
DETERMINAZIONE
n. 432 del 10/11/2023

Oggetto: APPROVAZIONE RUOLO COATTIVO LAMPADE VOTIVE.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 6 del 27.03.23 avente ad oggetto: Approvazione del Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) per il triennio 2023-2025;
Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 17 del 03.04.23 avente ad oggetto: Approvazione del Bilancio di 
Previsione Finanziario 2023 - 2025 e relativi allegati;
Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 33 del 26.04.2023 avente ad oggetto “approvazione Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) per il periodo 2023-2025 - assegnazione risorse”;
Dato atto che:

• sono stati notificati a diversi contribuenti avvisi di accertamento relativi al pagamento del canone luci  
votive per gli anni di imposta 2016-2021;

• alcuni utenti non hanno corrisposto il dovuto entro il termine previsto;
Vista  la  necessità  di  porre  in  riscossione  a  mezzo  ruolo  coattivo  gli  suddetti  avvisi  di  accertamento,  
regolarmente notificati, rispetto ai quali non è pervenuto l'adempimento nei termini assegnati;
Rilevato che:

• con prot. 16476 del 26/10/2023, l'ufficio Servizi cimiteriali ha trasmesso telematicamente all'Agenzia 
delle  Entrate  –  Riscossione,  la  minuta  del  suddetto  ruolo  coattivo  per  l'emissione delle  relative 
cartelle di pagamento nonché per l'esecuzione degli adempimenti successivi previsti dalla legge;

• l'Agenzia delle Entrate – Riscossione ha trasmesso allo scrivente ufficio il  ruolo meccanizzato per  
l'apposizione del visto di esecutività, per un ammontare complessivo di euro 4393,89

Richiamati
•  • lo Statuto comunale;
• •  la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  43  del  29/09/2017  di  affidamento  all'Agenzia  delle 

Entrate – Riscossione delle funzioni ed attività di riscossione coattiva delle entrate comunali tributarie 
e patrimoniali;

• • il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
• • il Regolamento generale delle entrate;

DETERMINA

per quanto in narrativa che qui si intende integralmente richiamato,
1)  APPROVARE  il  ruolo  elaborato  dall'Agenzia  delle  Entrate-Riscossione  con  fornitura  n.  90001  del 
26/10/2023, munito del visto di esecutività apposto in data 02/11/2023 dal Funzionario Responsabile, per un 
ammontare complessivo di euro 4393,89;
2) DI ACCERTARE l’importo di euro 4393,89 sul titolo 3 tipologia 30100 - cap. 280 proventi dell’illuminazione 
votiva del bilancio di previsione finanziario 2023-2025 - competenza 2023;
3) di portare in economia i seguenti accertamenti
- accertamento 236/2020 cap. 280 proventi dell’illuminazione votiva euro 793,05;
-accertamento 80/2022 cap. 280 proventi dell’illuminazione votiva euro 1007,35;
-accertamento 267/2022 cap. 280 proventi dell’illuminazione votiva euro 933,79
4) ATTESTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile, di cui all'art. 147-bis, 

Determ. n. 432 del 10/11/2023 pag. 1/2



comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità 
e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 
presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;
5) RENDERE NOTO che il responsabile del procedimento di iscrizione a ruolo è la dott.ssa Barbi Monica.

Sottoscritta dal Responsabile di Settore
(BARBI MONICA)
con firma digitale

Determ. n. 432 del 10/11/2023 pag. 2/2


